

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

(En millions de dirhams)	30-juin-20	30-juin-19
Chiffre d'affaires	4 259,8	4 104,3
Autres produits de l'activité	2 227,4	2 417,7
Produits des activités ordinaires	6 487,2	6 522,0
Achats	(4 978,4)	(4 998,6)
Autres charges externes	(339,1)	(329,6)
Frais de personnel	(229,0)	(234,4)
Impôts et taxes	(28,4)	(31,9)
Amortissements et provisions d'exploitation	(232,3)	(239,6)
Autres produits et charges d'exploitation nets	12,7	3,5
Charges d'exploitation courantes	(5 794,4)	(5 830,6)
Résultat d'exploitation courant	692,7	691,4
Autres produits et charges d'exploitation non courants	(132,8)	(22,3)
Résultat des activités opérationnelles	560,0	669,1
Résultat financier	(15,8)	(31,2)
Résultat avant impôt des entreprises intégrées	544,2	637,9
Impôts exigibles	(166,1)	(227,7)
Impôts différés	(8,9)	(3,1)
Résultat net des entreprises intégrées	369,2	407,2
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	(2,0)	
Résultat net des activités poursuivies	367,3	407,2
Résultat des activités abandonnées		
RÉSULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ	367,3	407,2
Intérêts minoritaires	(0,7)	(0,1)
Résultat net - Part du groupe	366,6	407,0

ÉTAT DU RÉSULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ

(En millions de dirhams)	30-juin-20	30-juin-19
Résultat de l'exercice	367,3	407,2
Écart de conversion des activités à l'étranger	5,5	
Pertes et profits relatifs à la réévaluation des AFS		
Impôt sur le résultat sur les autres éléments du résultat global		
Résultat Global	372,7	407,2
Intérêts Minoritaires	(0,7)	(0,1)
Résultat Global net - Part du Groupe	372,1	407,0

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE

ACTIF (En millions de dirhams)	30-juin-20	31-déc-19
Goodwill	196,1	196,1
Immobilisations incorporelles	34,3	19,9
Immobilisations corporelles	4 523,0	4 512,1
Immobilisations en droit d'usage	84,0	82,2
Immeubles de placement	63,7	63,7
Participations dans les entreprises associées	413,9	412,9
Autres actifs financiers	204,2	216,0
- Prêts et créances	65,5	77,4
- Actifs disponibles à la vente	138,6	138,6
Actif non courant	5 519,1	5 502,8
Stocks et en-cours	3 128,2	2 357,3
Créances clients	756,1	441,0
Autres débiteurs courants	2 694,3	2 109,9
Trésorerie et équivalent de trésorerie	601,0	584,5
Actif courant	7 179,5	5 492,7
TOTAL ACTIF	12 698,7	10 995,5

PASSIF (En millions de dirhams)	30-juin-20	31-déc-19
Capital	944,9	944,9
Primes d'émission et de fusion	176,0	176,0
Réserves	3 966,4	3 049,5
Écart de conversion	6,7	1,2
Résultat net part du groupe	366,6	923,8
Capitaux propres attribuables aux actionnaires ordinaires de la société mère	5 460,6	5 095,4
Intérêts minoritaires	6,9	6,8
Capitaux propres de l'ensemble consolidé	5 467,5	5 102,2
Provisions	37,8	50,8
Avantages du personnel	131,3	131,9
Dettes financières non courantes	141,5	138,6
- Dettes envers les établissements de crédit	51,6	51,8
- Dettes liées aux contrats à droit d'usage	89,8	86,7
Impôts différés Passifs	724,6	711,4
Autres créanciers non courants	22,3	25,5
Passif non courant	1 057,5	1 058,2
Dettes financières courantes	2 089,2	1 544,6
- Dettes envers les établissements de crédit	2 066,2	1 531,6
- Instruments dérivés de couverture	23,0	13,0
Dettes fournisseurs courantes	3 672,8	2 957,9
Autres créanciers courants	411,6	332,6
Passif courant	6 173,6	4 835,1
TOTAL PASSIF	7 231,2	5 893,3
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	12 698,7	10 995,5

ÉTAT DE LA VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS

(En millions de dirhams)	Capital	Primes d'émission et de fusion	Réserves non distribuées	Ecart de conversion	Variation de l'exercice des écarts actuariels	Total Part du Groupe	Intérêt minoritaire	Total
Au 1er janvier 2019	944,9	176,0	4 038,5		4,5	5 163,9	6,4	5 170,3
Effets des changements de méthode comptable/Ajustements N-1			(11,8)			(11,8)		(11,8)
Corrections des erreurs N-1 :								
Montants retraités à l'ouverture	944,9	176,0	4 026,7		4,5	5 152,1	6,4	5 158,5
Variation CP pour 2019								
Résultat net de la période			923,8			923,8	0,9	924,7
Pertes et profits de conversion				1,2		1,2		1,2
Gains / pertes actuariels					(6,9)	(6,9)		(6,9)
Résultat global total de l'année			923,8	1,2	(6,9)	918,1	0,9	919,0
Dividendes distribués			(944,9)			(944,9)	(0,5)	(945,4)
Autres transactions avec les actionnaires			(30,0)			(30,0)	0,0	(30,0)
Total des transactions avec les actionnaires			(974,8)			(974,8)	(0,5)	(975,4)
Au 31 décembre 2019	944,9	176,0	3 975,6	1,2	(2,4)	5 095,4	6,8	5 102,2
Au 1er janvier 2020	944,9	176,0	3 975,6	1,2	(2,4)	5 095,4	6,8	5 102,2
Effets des changements de méthode comptable/Ajustements N-1			(6,8)			(6,8)		(6,8)
Corrections des erreurs N-1 :								
Montants retraités à l'ouverture	944,9	176,0	3 968,8	1,2	(2,4)	5 088,5	6,8	5 095,3
Variation CP pour 2020								
Résultat net de la période			366,6			366,6	0,67	367,3
Pertes et profits de conversion				5,5		5,5		5,5
Gains / pertes actuariels								
Résultat global total de l'année			366,6	5,5		372,1	0,7	372,7
Dividendes distribués							(0,5)	(0,5)
Augmentation de capital								
Total des transactions avec les actionnaires							(0,5)	(0,5)
Au 30 juin 2020	944,9	176,0	4 335,4	6,7	(2,4)	5 460,6	7,0	5 467,5

